diminutione conferri (can. 1440), non esse novam, sed a veteri iure desum

p t a m fuisse; ubi in I I I Decretalium titulus X I I erat inscriptus: Ut eccle

siastica beneficia sine deminutione conferantur. Si igitur impositio talium 

onerum stare poterat in iure veteri, stare etiam potest in iure novo. 

Sed ut propius accedamus ad propositum dubium, referre heic prae

stat verba B. Decreti concordati sub die 21 marti i 1851 et alius sub die 

6 decembris 1888 (cf. Ferreres, Instit. Can., t i t . I I I , n. 694): « Ordinarii, 

« audito Capitulo, et a t t en ta necessitate et uti l i tate ecclesiae, designa-

« bunt munus quod singulis canonicatibus aut beneficiatibus per opposi-

« tionem providendis imponendum sit ». Quod R. Concordatum Decretum 

Codex in suo vigore relinquit, velut si Codex ipse promulgatus non esset.' 

can. 3: « Codicis canones initas ab Apostolica Sede cum variis Nationibus 

« conventiones nullatenus abrogant aut iis aliquid obrogant; ea idcirco 

« vigere pergent, contrariis huius Codicis praescriptis minime obstantibus ». 

Et ratio ea esse videtur, quia huiusmodi leges particulares legis simul 

ecclesiasticae et civilis rat ionem habent , quum originem traxerint ex con

ventione inter u t ramque potestatem. - S ta t igitur ex dictis onerum impo

sitio, non obstante praescripto canonis 1440. 

Exinde iam pate t eam impositionem "non adversari vigenti Hispaniae 

disciplinae, ex Concordato inductae, nec canoni 421. Differentia inter disci

plinam illic vigentem et canonem 421, I o , in hoc est quod per illam Capi

tularis teneatur docere vi muneris a competenti auctoritate impositi, ad 

instar muneris canonici Theologi; hic vi obedientiae Ordinario debitae. 

Sed nil inde conficitur favore recurrentium. 

Nec obstat canon 1328: «Nemini ministerium praedicationis licet exer

ce cere nisi a legitimo Superiore missionem receperit, facultate peculiariter 

« data , vel officio collato, cui ex sacris canonibus praedicandi munus in-

« haereat »; isti enim canonici facultate peculiariter ipsis data, h. e. collatione 

beneficii, id munus adnexum per peculiarem legem habentis, tenentur ali

quos habere sermones, etc. ; et aliunde notum est: « Legibus conditis pro 

« aliquo territorio ii subiiciuntur pro quibus latae sunt » (can. 13, § 2). 

ACTA, Vol. XV, n. 12. — 1-12-923. 40 
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I. Bruno, Subsecretarius. 

Ad 2 u m dubium quod spectat, canonici neque ius ad retr ibutionem ha

bent neque ad indemnitatem expensarum pro libris acquirendis, etc., ceu 

resolvit S. C. C, 22 apr. 1882 et 17 iulii eiusdem anni. Ratio, ea videtur 

esse, quia canonici eo ipso quod se praesentant ad concursum - in cuius 

indictione seu Edicto leguntur onera specialia persolvenda - spe moti hos 

canonicatus consequendi, et beneficialibus muneribus gravatos acceptant, 

obligationem contrahunt munera explendi, et quidem explendi sine iure 

ad retributionem et ad indemnitatem supra dictas. Verum, id stricto iure 

inspecto; nihil tamen ve ta t quominus, t i tulo refectionis expensarum, vel 

aliquid ipsis t r ibuatur , vel alio modo iisdem provideatur, sicut Episcopus 

in casu iam se fecisse refert. 

Modo de 3° dubio. Canon 416 sic se habet: « In statutis capitularibus 

«iusta designetur norma ad quam canonici et beneficiarii in servitio 

« altaris fungantur per tu rnum t u m officio celebrantis t u m ministerio 

« diaconi ac subdiaconi, exclusis tamen ab hoc ministerio dignitatibus, 

« canonico theologo, poenitentiario et, si praebendae distinctae habeantur , 

« canonicis ordinis presbyteralis ». Ex ipsa enunciatione canonis iam pa te t 

heic agi de turno ordinario in servitio altaris in quo locum habent vel 

soli beneficiarii vel soli canonici, vel canonici ut i celebrantes et beneficiarii 

ministerio diaconi et subdiaconi fungentes. In hoc turno quidem excludi 

valent a ministerio diaconi et subdiaconi etiam canonici theologus et 

poenitentiarius; sed aliter se res habet in Missis Pontificalibus, ceu decla

ravi t Sacra Congregatio Concilii die 14 febr. 1920 in causa Botonen. t 

Servitii choralis (A. A. X I I , 117). 

Quare, etc. 

R E S O L U T I O . — Die 10 marti i , in plenariis comitiis in Palatio Apostolico 

Vaticano habitis, E m i Patres Sacrae Congregationis Concilii responden

dum propositis dubiis censuere: 

Ad l u m Affirmative. 
Ad 2 u m Affirmative. 

Ad 3 u m Detur resolutio in Boianen. diei 14 februarii 1920. 

Fac taque postmodum de praemissis relatione SSfiio Domino Nostro Pio 

div. Prov. P P . XI per infrascriptum Sacrae Congregationis Subsecreta

rium, Sanctitas Sua datas resolutiones approbare dignata est. 

S. Congregatio de Propaganda Fide 591 

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

i 
ERIGITUR IN URBE TAURINENSI COLLEGIUM INTERNATIONALE A CONSOLATA 

PRO MISSIONIBUS EXTERIS. 

D E C R E T U M 

Ad christianum nomen inter gentes latius propagandum, haec Sacra 

Congregatio plura clericorum Collegia erigenda curavit, in quibus ado

lescentes, praeclaris animi dotibus praediti a tque superne vocati , sacris